
重要な注意事項

ILFORD GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは伝統的な写真印画紙に使
用されているバライタ（硫酸バリウム）コーティングがされていま
す。バライタ層はインク受容層の下にあり、プロカメラマンやプリンターに
とって重要な豊かな表現性、諧調、長期保存特性を提供
します。コーティングされたファイバーペーパーは、1世紀以上にわたり世
界的な芸術カメラマンにとってスタンダードとなってい
る特色のある質感を持っています。

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKの用紙厚、重量がお使いのプリンタ
に適合するかを必ず確認してください。疑わしい場合は必ずお使いのプリ
ンタメーカーのwebサイト等でご確認ください。

クリエイティブ上の注意点

トーニングするモノクロ画像を選択する。1
選択した画像を開く。2
画像を別名で保存する。3

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKはモノクロイメージにデジタルトー
ニングを行うのに最適なメディアです。デジタルトーニングは様々な方法
がありますが、参考のためにA d o b ePhotoshop、Adobe Photoshop 
Elementsを使用したテンステップガイドを示します。

画像がRGBモードであることを確認する。
4

製品仕様
厚さ
地色（Lab）
重量 310gsm
CIE白色度D65°
不透明度
明度D65°
光沢（60°）

315ミクロン
97.0, -0.5, 0.2
310gsm
100
>95
96
20%

取扱い上の注意点
他のハイエンドフォトインクジェットメディアと同様、GALERIE PRESTIGE 
GOLD FIBRE SILKは取扱に注意してください。表面に汚れが付くのを避け
るため、綿の手袋を着用することをお勧めします。未印字の表面を傷めな
いため、ペーパーの端を持って丁寧に取扱って下さい。
GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは通常の室内環境で使用することが
できます。最適な結果を得るためには湿度40-60%で使用してください。他
のハイエンドフォトインクジェットメディアと同様、メディア全体の性能に
影響を及ぼすため、メディアを温度、湿度の急激な変化に晒さないで下さ
い。印字面はシルク面質のより白い側です。
メディアの平面性とベストコンディションを維持するために印刷する準備
できるまでオリジナルの梱包に入れておいてください。ファイバーベース
のインクジェットメディアの特性上、プリント直後は若干のカールがありま
すが数分で元に戻ります。
GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは1枚ずつ使用することをお勧めしま
す。GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKはファインアートメディアと似た
特性を持っています。プリンターの取扱い説明書でファインアートメディア
の推奨設定を確認してください。プリントする前に印字不良をまねく恐れ
のある繊維の毛羽やくずがメディアの表面に無いことを確認してください
。他の原紙を使用しているファインアートメディア同様、若干の繊維くずが
存在する可能性があります。ILFORDは十分注意して製造していますが、プ
リントをする前に必ずお客様自身でご確認ください。

プリント上の注意点
顔料インクでプリントした後、メディアの取扱いには注意してください。顔
料インクが完全に乾くのに24時間を必要とします。実際の乾燥時間は使用
されるインク、インク量、プリント中とプリント後の周囲の環境により異なり
ます。プリンターメーカーによって示される乾燥時間に対するガイドライン
を参考にしてください。

新しいレイヤーを作る。5
カラーピッカーを使って以下の数値を入力する。6

A．セピア
B．ブルー
C．ゴールド
D．ニュートラル 
E．クール
F．ウォーム

215
20
250

150
180

Red Green Blue

175
120
145

150
170

110
180
55

175
150

オーバーレイ不要

選択した色でレイヤーを塗りつぶす。7
レイヤーパレットでオーバーレイを選択する。8

画像がクイックトーニングされています。以下のいずれかで更に調整すること
ができます。
A．レイヤーを統合し、さまざまなパラメーターで全体を調整する。
B．好みに応じてイメージ、あるいはレイヤーの色調を調整する。

9

保存を行い、新しいデジタルトーニング画像をGALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE 
SILKにプリントする。

10

より多くの情報やプロファイル、画像作成のヒントについては
www.ilford.comで入手することができます。

ドライバー設定
ドライバーの設定及びプロファイルwww.ilford.comで入手することがで
きます。（英語）
日本語での説明についてはwww.jetgraph.jp/ilford/index.htmlをご覧下
さい。


