



ILFORD GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは伝統的な写真印画紙に使用されているバライタ(硫酸バリウム)コーティングがされています。バライタ層はインク受容層の下にあり、プロカメラマンやプリンターにとって重要な豊かな表現性、諧調、長期保存特性を提供します。コーティングされたファイバーペーパーは、1世紀以上にわたり世界的な芸術カメラマンにとってスタンダードとなっている特色のある質感を持っています。

#### 重要な注意事項

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKの用紙厚、重量がお使いのプリンタ に適合するかを必ず確認してください。疑わしい場合は必ずお使いのプリ ンタメーカーのwebサイト等でご確認ください。

### 取扱い上の注意点

他のハイエンドフォトインクジェットメディアと同様、GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは取扱に注意してください。表面に汚れが付くのを避け るため、綿の手袋を着用することをお勧めします。未印字の表面を傷めな いため、ペーパーの端を持って丁寧に取扱って下さい。

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは通常の室内環境で使用することができます。最適な結果を得るためには湿度40-60%で使用してください。他のハイエンドフォトインクジェットメディアと同様、メディア全体の性能に影響を及ぼすため、メディアを温度、湿度の急激な変化に晒さないで下さい。印字面はシルク面質のより白い側です。

メディアの平面性とベストコンディションを維持するために印刷する準備 できるまでオリジナルの梱包に入れておいてください。ファイバーベース のインクジェットメディアの特性上、プリント直後は若干のカールがありま すが数分で元に戻ります。

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKは1枚ずつ使用することをお勧めしま す。GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKはファインアートメディアと似た 特性を持っています。プリンターの取扱い説明書でファインアートメディア の推奨設定を確認してください。プリントする前に印字不良をまねく恐れ のある繊維の毛羽やくずがメディアの表面に無いことを確認してください 。他の原紙を使用しているファインアートメディア同様、若干の繊維くずが 存在する可能性があります。ILFORDは十分注意して製造していますが、プ リントをする前に必ずお客様自身でご確認ください。

# プリント上の注意点

顔料インクでプリントした後、メディアの取扱いには注意してください。顔 料インクが完全に乾くのに24時間を必要とします。実際の乾燥時間は使用 されるインク、インク量、プリント中とプリント後の周囲の環境により異なり ます。プリンターメーカーによって示される乾燥時間に対するガイドライン を参考にしてください。

## クリエイティブ上の注意点

GALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKはモノクロイメージにデジタルトー ニングを行うのに最適なメディアです。デジタルトーニングは様々な方法 がありますが、参考のためにA d o b ePhotoshop、Adobe Photoshop Elementsを使用したテンステップガイドを示します。

- 1 トーニングするモノクロ画像を選択する。
- 2 選択した画像を開く。
- 3 画像を別名で保存する。
- 画像がRGBモードであることを確認する。
- 45 新しいレイヤーを作る。
- 6 カラーピッカーを使って以下の数値を入力する。

	Red	Green	Blue
A. セピア	215	175	110
B. ブルー	20	120	180
C. ゴールド	250	145	55
D. ニュートラル	オーバーレイ不要		
E. クール	150	150	175
F ウォー /、	180	170	150

- 7 選択した色でレイヤーを塗りつぶす。
- 8 レイヤーパレットでオーバーレイを選択する。
- 9 画像がクイックトーニングされています。以下のいずれかで更に調整することができます。
  - A. レイヤーを統合し、さまざまなパラメーターで全体を調整する。 B. 好みに応じてイメージ、あるいはレイヤーの色調を調整する。
- 10 保存を行い、新しいデジタルトーニング画像をGALERIE PRESTIGE GOLD FIBRE SILKにプリントする。

より多くの情報やプロファイル、画像作成のヒントについては www.ilford.comで入手することができます。

### 製品仕様

厚さ	315ミクロン
地色(Lab)	97.0, -0.5, 0.2
重量 310gsm	310gsm
CIE白色度D65°	100
不透明度	>95
明度D65°	96
光沢(60°)	20%

### ドライバー設定

ドライバーの設定及びプロファイルwww.ilford.comで入手することができます。(英語)

日本語での説明についてはwww.jetgraph.jp/ilford/index.htmlをご覧下 さい。